1

关于召开第十六届中国林业经济论坛暨第十七届全国

大学生林业经济论坛的通知

（第一轮）

为推进新时代我国林业高质量发展，加强林业经济管理学科的学术交流与合作，

第十六届中国林业经济论坛暨第十七届全国大学生林业经济论坛拟于2018年11月

23-25日在中南林业科技大学（湖南长沙）召开。

本次论坛的主题为“中国林业经济：新时代、新发展”，所涉议题涵盖经济、

管理、社会、生态等多个研究领域。届时，来自全国高等院校、科研机构、政府机

关的专家学者将围绕林业发展需求、未来发展方向及学科建设等议题展开研讨。届

时将评选2018年中国林业经济学会优秀学术论文暨2018年全国大学生林业经济管理

优秀学术论文，诚邀全国从事林业经济管理及相关研究领域的同仁们参会。现将有

关事宜通知如下。

主办单位：中国林业经济学会；中国林业经济论坛组委会

承办单位：中南林业科技大学商学院

一、会议主题

1、会议主题：中国林业经济：新时代、新发展

2、论坛议题：

（1）新时代中国林业改革与发展

（2）乡村振兴战略与林业经济发展

（3）国家公园与自然保护区建设

（4）林业经济发展与生态扶贫

（5）林业产业发展与组织创新

（6）集体林权制度与国有林场改革

（7）林业发展与生态文明建设

（8）林产品市场与贸易

2

（9）森林资源与生态安全

（10）林业经济管理研究与学科建设的其他热点问题

二、会议日程

2018年11月23日（星期五）报到

2018年11月24日（星期六）开幕式、主题报告、专题研讨

2018年11月25日（星期日）专题研讨、闭幕式

三、论文征集

1、请参会代表于2018年9月30日前将参会论文，通过电子邮件方式寄给会务组

（格式参看附件），会务组将根据收到的论文发正式会议邀请函。

2、会议论文将组编论文集，同时由论坛学术委员会组织优秀论文评审，评选2018

年度中国林业经济学会优秀学术论文并颁发证书。

欲参加优秀论文评选的各位同仁，请您填写附件中的优秀论文的个人申报表（不

需要单位推荐意见），并以“优秀论文申报表+名字”为文件名，连同您的论文一并发

送到本次论坛信箱（lyjjlt2018@163.com）。

四、会务安排

食宿安排：会议食宿由会务组统一安排，往返交通及住宿费自理，根据以会养

会精神，适当收取参会费。

五、联系方式

联系人：中南林业科技大学商学院

王金龙 联系电话  13787796424  Email：wjl-123@126.com

曹兰芳 联系电话  13974818035  Email：csfucaolanfang@126.com

学院办公室：中南林业科技大学商学院博文楼 1208室  0731-85623162

邮箱：（本次论坛投稿专用工作信箱）中国林业经济论坛：lyjjlt2018@163.com

附件 1：论文格式要求
附件 2：中国林业经济学会优秀学术论文申报表